
Uchwała Nr XX/295/2020 

Rady Miasta Mława 

z dnia 28 września 2020 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej  

pod nazwą Miejski Żłobek w Mławie oraz nadaniu Statutu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713), w związku z art. 11 ustawy  

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze 

zm.) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Miejskiego Żłobka w Mławie stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr X/91/2011 Rady Miasta Mława z dnia 28 września 2011r. w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Miejski Żłobek w Mławie oraz nadania Statutu, (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z 2011 r. Nr 190 poz. 5782, z poźn. zm.),wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 2 uchyla się pkt 3; 

2) w § 4 uchyla się ust. 4; 

3) w § 5:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia.  

Opieka nad dzieckiem może być sprawowana do ukończenia roku szkolnego,  

w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione 

jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia.”; 

 

b) ust.6 otrzymuje brzmienie: 

 „6. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka od 1 września danego roku 

kalendarzowego jest złożenie Kart Zgłoszenia wraz z dokumentami potwierdzającymi 

spełnienie kryteriów określonych w rekrutacji, o których mowa w ust. 8. Do dnia  

30 kwietnia danego roku kalendarzowego zostaje sporządzona imienna lista dzieci 

przyjętych do Żłobka.”; 

 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. W procesie rekrutacji do Żłobka brane są pod uwagę kryteria wraz z liczbą punktów 

oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzania tych kryteriów zgodnie 

 z poniższą tabelą: 

 

 

 



Lp. Kryterium 
Liczba 

punktów 

Dokumenty potwierdzające 

spełnianie kryterium 

1. 

Rodzice / opiekunowie prawni oraz inne 

osoby, którym sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem zamieszkujący na 

terenie miasta Mława – warunek niezbędny 

a)      oboje rodziców  - 20 pkt 

b)      jeden rodzic – 10 pkt 

c)      rodzic samotnie wychowujący – 20 pkt 

0-20 

Oświadczenie rodziców/a, 

opiekunów prawnych/a 

oraz innych osób, którym 

sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem/ 

o siedzibie instytucji 

pomocy społecznej, z której 

pobierają/a świadczenie 

500+  

2. 

Rodzice / opiekunowie prawni oraz inne 

osoby, którym sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem rozliczają się z podatku 

dochodowego od osób fizycznych w 

Urzędzie Skarbowym na terenie 

miasta Mława. 

a)      oboje rodziców  - 20 pkt 

b)      jeden rodzic – 10 pkt 

c)      rodzic samotnie wychowujący -20 pkt 

0-20 

Oświadczenie rodziców/a, 

opiekunów prawnych/a 

oraz innych osób, którym 

sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad 

dzieckiem/kandydata. 

3. 

Rodzice / opiekunowie prawni oraz inne 

osoby, którym sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem, którzy pracują lub uczą 

się w systemie dziennym  

a)      oboje rodziców  - 20 pkt 

b)      jeden rodzic – 10 pkt 

c)      rodzic samotnie wychowujący -20 pkt 

0-20 

Zaświadczenie  

o zatrudnieniu lub nauce  

w szkole (szkoły wyższej) 

potwierdzające naukę       

w trybie dziennym; 

 

4. 

Dochód na osobę w rodzinie dziecka – od 0 do 

1 pkt, przy czym: 

a) w przypadku dochodu w wysokości 

mniejszej lub równej 100% kwoty, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. 2020 poz. 111 z późn. 

zm.) – 1 pkt, 

b) w przypadku dochodu w wysokości 

przekraczającej 100% kwoty, o której mowa 

w lit. a), liczbę punktów oblicza się dzieląc 

kwotę, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy  

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. 2020 poz. 111 z późn. 

zm.)  przez dochód na osobę w rodzinie 

dziecka. 

0-1 

Oświadczenie o wysokości 

dochodu na osobę  

w rodzinie, liczbie osób  

w rodzinie oraz wysokości 

dochodu  

w rodzinie będącej 

podstawą obliczenia 

wysokości dochodu  

na osobę w rodzinie 

kandydata. 



5. 
Dzieci z rodzin wielodzietnych (rodzina z 

minimum trojgiem dzieci) 
10 

Oświadczenie rodziców/a, 

opiekunów prawnych/a 

oraz innych osób, którym 

sąd powierzył sprawowanie 

opieki nad dzieckiem 

kandydata. 

6. Niepełnosprawność dziecka 15 

Orzeczenie  

o niepełnosprawności 

(kserokopia poświadczona  

za zgodność z oryginałem) 

7. 
Niepełnosprawność w rodzinie (rodzice lub 

rodzeństwo) 
10 

Orzeczenie  

o niepełnosprawności 

(kserokopia poświadczona 

za zgodności z oryginałem) 

8. Dzieci objęte pieczą zastępczą 15 

Dokument poświadczający 

objęcie dziecka pieczą 

zastępczą zgodnie z ustawą 

z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej 

(tj. Dz. U. z 2020 poz. 821 

ze zm.) 

9. 
Dzieci, których rodzeństwo uczęszcza  

do żłobka 
10 

Dane potwierdza dyrektor 

placówki na podstawie 

posiadanej dokumentacji. 

10. 

Dzieci matek/ojców powracających  

na rynek pracy po okresie macierzyństwa/ 

urlopie tacierzyńskim 

10 

Zaświadczenie z zakładu 

pracy o powrocie do pracy 

z urlopu macierzyńskiego 

/tacierzyńskiego 

11. Inne ważne względy społeczne 5  

12. 

Rodzice / opiekunowie oraz inne osoby, 

którym sąd powierzył sprawowanie opieki 

nad dzieckiem/ samotnie wychowujący dzieci 

5 

Prawomocny wyrok sądu 

rodzinnego orzekający 

rozwód lub separację lub 

akt zgonu oraz 

oświadczenie o samotnym 

wychowywaniu dziecka 

oraz niewychowywaniu 

żadnego dziecka wspólnie   

z jego rodzicem. 

 



4) w § 6: 

a) dodaje się ust. 4a w brzmieniu:  

„4a. W przypadku większej liczby chętnych ubiegających się o przyjęcie  

do Żłobka niż liczba miejsc i spełniających kryteria rekrutacji opisane w § 5 ust. 5  

i ust. 8, Dyrektor tworzy listę rezerwową dzieci zakwalifikowanych, ale nie 

przyjętych do Żłobka.”; 

b) uchyla się ust. 5; 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Przyjęcie dziecka z listy rezerwowej, o której mowa w ust. 4a, następuje jedynie 

na czas określony nieobecnością dziecka, o której mowa w ust. 6 powyżej.”;  

 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„9. Dziecko raz przyjęte do Żłobka ma prawo, z zastrzeżeniem ust. 10 poniżej być objęte 

opieką przez cały okres aż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 

rok życia.”;    

 

5) w § 9 ust. 2: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) informowania Dyrektora o zmianach teleadresowych;”;  

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„10) ponoszenia kosztów ubezpieczenia dziecka od następstw nieszczęśliwych 

wypadków tylko w przypadku wyrażenia przez rodzica woli ubezpieczenia dziecka;”;  

6) w § 13:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Żłobka i jest 

kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. 

Kodeks Pracy (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1320).”; 

 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Strukturę organizacyjną, w tym liczbę grup oraz godziny pracy Żłobka, 

szczegółowe zakresy czynności pracowników określa Regulamin Organizacyjny 

Żłobka ustalony i nadany przez Dyrektora.”; 

 

7) § 15 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„9. Za czas nieobecności dziecka w Żłobku rodzicom dziecka przysługuje zwrot 

wniesionej opłaty w wysokości dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień 

nieobecności dziecka w Żłobku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

    

           Przewodniczący Rady Miasta  

                                                                                         Lech Prejs 


		2020-10-01T12:04:04+0200




